
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190025        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 07/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): A. M. DEOLINDA SOUSA, CNPJ 

27.606.156/0001-77. 

OBJETO: Aquisição de refeições prontas para o Fundo 

Municipal de Saúde de Bom Lugar/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 20.700,00 (vinte mil, setecentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 2.009 Manutenção e 

Funcionamento da Sec. de Saúde e Saneamento, 2013 

Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde, 

2015 Manutenção e Funcionamento da Saúde da Família, 2018 

Manutenção e Funcionamento do Programa da Saúde Bucal, 2024 

Manutenção e Funcionamento das Ações Basic Vig. Sanit. e 

Promoção de Saúde.  Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07. 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190026        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 07/2019 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - FMAS 

CONTRATADA(O): A. M. DEOLINDA SOUSA, CNPJ 

27.606.156/0001-77. 

OBJETO: Aquisição de refeições prontas para o Fundo 

Municipal de Assistência Social do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 13.800,00 (treze mil, oitocentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 2.070 Manutenção e 

Funcionamento do Fundo de Assist. Social, 2059 Manutenção e 

Funcionamento da Sec. de Assist. Social, 2079 Manutenção e 

Funcionamento do Programa Bolsa Família - IGD, 2077 

Manutenção e Funcionamento do IGD/SUAS, 2068 Manutenção 

e Funcionamento do CRAS, 2067 Manutenção e Funcionamento 

do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.07. 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

AMANDA COSTA DE ANDRADE, SEC. MUNICIPAL DE 

ASSIST. SOCIAL. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190023        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 07/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): A. M. DEOLINDA SOUSA, CNPJ 

27.606.156/0001-77. 

OBJETO: Aquisição de refeições prontas para a Prefeitura 

Municipal de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 20.700,00 (vinte mil, setecentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0301.041220003.2.004 Manut. Func.da Secretaria de Administr. , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190024        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 07/2019 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): A. M. DEOLINDA SOUSA, CNPJ 

27.606.156/0001-77. 

OBJETO: Aquisição de refeições prontas para o Fundo Municipal 

de Educação do Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 43.125,00 (quarenta e três mil, cento e vinte e 

cinco reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 2.043 Manutenção e 

Funcionamento das Ativ. da Rede Escolar - FUNDEB, 2027 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação - 

Sec. de Educação, 2038 Manutenção e Funcionamento do pré-

escolar - MDE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07. 
VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: INALDO 

VASCONCELOS DA SILVA, Secretário Municipal de Educação. 

 

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR QUARTA - FEIRA 10 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

